
НАЦИОНАЛЕН ФИЛМОВ ЦЕНТЪР
ВО САНАМ МАПОМА. ЕН М СЕКМТЕВ

ЗАПОВЕД
Ме 58/08.03.2024г.

На основание чл.26, ал.1, т.1 и ал.2, чл.28, ал. 1, т.2, т.4 и т.5, чл.30 и чл.31 на
Закона за филмовата индустрия /З3ФИ/, чл.42, чл.46, чл.47 и чл.48 на Правилника. за
прилагане на ЗФИ ЛЛПЗФИ/, заповед Ме 321/17.11.2023 г., Ме 19/26.01.2024 г., Мо

26/06.02.2024 г., Ме 28/06.02.2024 г. и Ме 31/09.02.2024 г.. на изпълнителния директор,
определящи финансовите средства за разпределяне на първа извънредна конкурсна
сесия в общ размер от 850 000 лева за всички видове кино, заповед Ме 45/27.02.2024г.,
издадена след Решение на НХКДК в протокол Ме Т от 26.02.2024г., заповед. Ме

44/27.02.2024г., издадена след. Решение на НХКАК в протокол Ме Т от 23.02.2024г. и

протокол МеТот 06.03.2024г. на НХКИК, на основание чл.47, ал.4 от ПИЗФИ

ОПРЕДЕЛЯМ: -

Следните проекти за реализация на игрален филм, спечелили конкурса за
държавно финансово подпомагане проекти, с осигурено международно финансиране,
на основание протокол ХМТ от 06.03.2024г. на НХКИК:

Рахма - , сц. и реж. Фейсал Сойсал, прод.
(Турция/България)

107 4й002/мк Арс ООД - Иван Тонев 88,65 т.

сц. Андреа Сегре, Марко
Голямата амбиция - , Петенело, реж. Андреа Сегре,
(Италия/Белгия/България)

120 2АМО12/мк
прод. АГИТПРОП ООД -

87.85 т.

Мартичка Божилова
сц. Михай Минкан, реж. Пол

Атлас на вселената - , Негоеску, прод. СКРИЙНИНГ
(Румъния/България)

90” 24и001/мкК  МОУШЪНС ООД - Павлина 84.54 т.

Ангелова

Държавното подпомагане на проектите, кандидастващи на първа извънредна
сесия за 2024 година, с осигурено финансиране от чуждестранен копродуцент (чл.31 на

ЗФИ) по бюджета на ИА НФЦ. да се определи съгласно чл.18, ал.1, т.3 и ал.2 и чл.28,
ал.3 на ЗФИ - до 6095 от бюджета на българското участие в реализацията на проекта и

във връзка със заповед Ме 321/17.11.2023 г., Ме 19/26.01.2024 г., Ме 26/06.02.2024 г., Ме

28/06.02.2024 г. и Ме 31/09.02.2024 г. на изп.директор на ИА НФП, заповед Ме

45/27.02.2024г., издадена след Решение на НХКДК в протокол Ме Т от 26.02.2024г.,

заповед Ме 44/27.02.2024г., издадена след Решение на НХКАК в протокол Мо 1 от
23.02.2024г. Общият максимален размер на отпусканата безвъзмездна финансова помощ

за всички игрални, документални и анимационни проекти за първа изв.сесия за проекти,
с осигурено финансиране от чуждестранен копродуцент е до 850 000 лева, съгласно

раздел ГУ, т.5 на заповед Ме 31/09.02.2024 г. на изп.директор.

«Ф. бул. Дондуков 2А, София 1000
2А, Оопаикоу Вка., 1000 Зоба, Вшдапа

Ф +359 2915 08 11

Ф псбис.ЬБа
ММ. с.Ба



Определените за финансиране проекти се насочват за извършване на експертна.
оценка от финансовата комисия - Г-ви състав, след влизане в сила на настоящата
заповед, на основание чл.54 на ППЗФИ и същите следва да бъдат разгледани
едновременно с одобрените, след решението на НХКАК и НХКДК, проекти за
анимационно кино и проекти за документално кино.

Настоящата заповед да се връчи на продуцентите на посочените от тях
електронни адреси за контакт, да се връчи за сведение и изпълнение на членовете на
финансовата комисия, Елена Здравкова-гл.счетоводител, Маргарита Стефанова-
гл.експерт “Филмопроизводство”, Ирина Любенова - гл.експерт “Филмопроизводство”,
Бистра Дойчинова - секретар на финансова комисия - Г-ви състав и да се публикува на
интернет страницата на агенцията заедно с Протокол Мо 1 от 06.03.2024г. на НХКИК и
обобщените оценъчни карти на определените за финансиране проекти.

Настоящата заповед подлежи на обжалване по реда на Административно
процесуалния кодекс, в 14 дневен срок от връчването Й, чрез ЙА НФЦ до АССГ.

«


